
 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 
ORIGINALE 

 
Decreto Sindacale n. 16 in data 01-10-2024 

 
OGGETTO:INCARICO AL VICESEGRETARIO  DOTT. LUIGI MARIA GIROTTO DELLA 

REGGENZA SEGRETERIA COMUNALE DI CAVARZERE 
 

IL SINDACO 
- Premesso che la segreteria comunale convenzionata tra i Comuni di Cavarzere e 

Porto Viro (ente capofila) è sciolta dal giorno 25.9.2024 come risulta dal decreto 
della Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Venezia Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali - Sez. Regionale del Veneto e pertanto la sede di segreteria 
comunale di Cavarzere è vacante;  
 

- Premesso che ai sensi dell’art. 15 del DPR n. 465/1997 la procedura di nomina del 
nuovo segretario comunale titolare è avviata entro 60 giorni dalla data della vacanza 
della sede e deve concludersi entro 120 giorni dalla stessa data; 
 

- Considerato che, ai sensi del sopra citato art. 15, la reggenza della segreteria 
comunale può essere affidata al vicesegretario; 
 

- Considerato che ai sensi della deliberazione dell’ex Agenzia Nazionale n. 150/1999 
la reggenza della sede da parte del vicesegretario non può superare il 120° giorno 
dall’inizio della vacanza; 
 

- Visto il decreto sindacale n. 3 del 23.3.2024, con il quale il dott. Luigi Maria Girotto, 
dirigente del settore amministrativo/sociale/contabile, è stato nominato 
vicesegretario di questo comune, in conformità alle norme contenute nel vigente 
Statuto comunale e nel regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
DECRETA 

 
1. Di incaricare il Luigi Maria Girotto, vicesegretario di questo comune, della 

reggenza della sede di segreteria comunale per il periodo dal 25.9.2024 al 
22.1.2024. 
 

2. Di comunicare al dott. Luigi Maria Girotto l’eventuale revoca  con preavviso di tre 
giorni. 
 

3. Di integrare l’indennità di posizione di € 1.000,00 (euro mille) su base mensile.  
 

4. Di comunicare il presente decreto al dott. Luigi Maria Girotto  ed alla Prefettura di 
Venezia c/o Ex-AGES Sezione Regionale Veneto.  
 

5. Di pubblicare il presente decreto nella sezione “Amministrazione trasparente” in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D.lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 



DECRETO  N. 16 DEL 01-10-2024 

 
 
 Il Sindaco 
 Avv. Pierfrancesco Munari 
 ___________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del 
d.lgs n 82/2005 (CAD) e s.m.i.e norme collegate; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 


